



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ/PA
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765

PLANILHA VALOR MÉDIO

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de tubo de concreto PA2 e materiais pré moldados destinados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – Sevop - PMM

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VLM CONSTRUTORA	C S LOGISTICA E SERVIÇOS	LMC MORBACH EIRELI	BANCO DE PREÇOS	MÉDIA
1	TUBO DE CONCRETO CENTRIFUGADO DN 200MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	800	M	R\$ 85,00	R\$ 80,00	R\$ 75,00	R\$ 85,00	R\$ 85,00
2	TUBO DE CONCRETO CENTRIFUGADO DN 300MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	800	M	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 95,00	R\$ 98,90	R\$ 98,95
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 400MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	1200	M	R\$ 140,00	R\$ 150,00	R\$ 135,00	R\$ 140,00	R\$ 138,33
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	1200	M	R\$ 231,00	R\$ 240,00	R\$ 220,00	R\$ 259,42	R\$ 237,61
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	1200	M	R\$ 415,00	R\$ 390,00	R\$ 395,00	R\$ 407,46	R\$ 401,87
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 1000MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	500	M	R\$ 618,00	R\$ 550,00	R\$ 590,00	R\$ 635,00	R\$ 598,25
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 1200MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	500	M	R\$ 884,00	R\$ 930,00	R\$ 850,00	R\$ 884,40	R\$ 887,10
8	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, MF DN 1500MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	500	M	R\$ 1.090,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.060,00	R\$ 1.176,50	R\$ 1.131,63
9	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO, PADRÃO DNIT; ARMADURA DO CORPO 2,00X2,00	14	M	R\$ 5.195,00	R\$ 5.500,00	R\$ 4.950,00	R\$ 5.117,95	R\$ 5.190,74
10	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO, PADRÃO DNIT; ARMADURA DO CORPO 2,50X2,50	14	M	R\$ 6.130,00	R\$ 6.300,00	R\$ 5.900,00	R\$ 608,06	R\$ 4.734,52
11	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO, PADRÃO DNIT; ARMADURA DO CORPO 3,00X3,00	14	M	R\$ 7.440,00	R\$ 6.500,00	R\$ 7.200,00	R\$ 7.453,99	R\$ 7.148,50
12	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14X39X19	5000	M	R\$ 5,20	R\$ 5,40	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 5,15
13	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00X30X15X12	7000	M	R\$ 38,30	R\$ 42,00	R\$ 38,00	R\$ 38,40	R\$ 39,18

Elaynna Silva Nascimento
COORDENADOR 1

Portaria: 58109/2022-GP





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ/PA
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765



Secretaria
Municipal de Viação
e Obras Públicas

PLANILHA DE QUANTIDADES

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Tubo de concreto armado PA2 e materiais Pré-moldados, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – Sevop - PMM, CONFORME PLANILHAS DE QUANTIDADES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TUBO DE CONCRETO CENTRIFUGADO DN 200MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	800	R\$ 85,00	R\$ 68.000,00
2	TUBO DE CONCRETO CENTRIFUGADO DN 300MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	800	R\$ 98,95	R\$ 79.160,00
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 400MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	1200	R\$ 138,33	R\$ 165.996,00
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	1200	R\$ 237,61	R\$ 285.132,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	1200	R\$ 401,00	R\$ 481.200,00
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 1000MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	500	R\$ 598,25	R\$ 299.125,00
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 1200MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	500	R\$ 887,10	R\$ 443.550,00
8	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, MF DN 1500MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	500	R\$ 1.131,63	R\$ 565.815,00
9	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO, PADRÃO DNIT; ARMADURA DO CORPO 2,00X2,00	M	14	R\$ 5.190,74	R\$ 72.670,36
10	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO, PADRÃO DNIT; ARMADURA DO CORPO 2,50X2,50	M	14	R\$ 4.734,52	R\$ 66.283,28
11	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO, PADRÃO DNIT; ARMADURA DO CORPO 3,00X3,00	M	14	R\$ 7.148,50	R\$ 100.079,00
12	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14X39X19	M	5000	R\$ 5,15	R\$ 25.750,00
13	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00X30X15X12	M	7000	R\$ 39,18	R\$ 274.260,00
					R\$ 2.927.020,64


Elayna Silva Nascimento
COORDENADOR 1
Portaria: 58109/2022-GP


Adm. dos Procedimentos Legais